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 پاسخ متروی تهران درباره
حادثه ایستگاه پایانه جنوب

به دنبال خبر منتشر شــده در مورد حادثه رخ داده در 
ایســتگاه پایانه جنوب خط یک متروی تهران، شرکت 
بهره برداری متــرو تهران و حومــه توضیحاتی جهت 
شفاف ســازی و ارائه اطلاعات دقیق تر ارائه داد.در متن 
توضیح شرکت بهره برداری متروی تهران به اخبار منتشر 
شــده آمده اســت:در تاریخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۳، یکی از 
مسافران محترم به همراه عصای فلزی خود در ایستگاه 
پایانه جنوب در حال پیاده شدن از قطار بود که متأسفانه 
عصای فلزی از دست وی رها و در اتفاقی نادر با عبور از 
فاصله میان سکو و قطار به کفشک جریان قطار )کفشک 
قطعه ای اســت که وظیفه ی انتقال انرژی الکتریکی به 
قطــار را بر عهده دارد( برخــورد کرد.با توجه به اینکه 
انرژی سیستم محرکه قطارهای متروی تهران و حومه 
از برق ولتاژ قوی تأمین می شــود، برخورد همزمان این 
شیء فلزی با قطعات فلزی زیر قطار و کفشک آن سبب 
ایجاد قوس الکتریکی )آرک( شد. سپس این جرقه باعث 
سوختگی بخشی از پیراهن و پارچه  پیچیده شده بر روی 
عصا و در نتیجه بروز سوختگی برای این مسافر سالمند 
محترم شد.همچنین، مسافر دیگری که در پشت سر این 
فرد قرار داشت دچار سوختگی سطحی شد.شایان ذکر 
است که سیستم انرژی مترو به گونه ای طراحی شده که 
با برخورد شیء فلزی خارجی، رله ها سریعاً عمل کرده و 
برق را قطع می کنند. در این حادثه، اتصال بسیار ناپایدار 
و کوتاه بود و تنها منجر به ایجاد قوس الکتریکی شــد؛ 
بنابراین، هیچ گونه برق گرفتگی برای مسافران عزیز رخ 
نداده و تنها سوختگی سطحی اتفاق افتاده است.در پی 
این حادثه، هر دو مسافر به سرعت به بیمارستان منتقل 
شدند. پس از معاینه پزشکان، مشخص شد که هیچ گونه 
برق گرفتگی رخ نداده و تنها سوختگی تقریبا سطحی 

توسط پزشکان گزارش شده است. 

برخورد پراید با گاردریل 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان سمنان 
از مصدومیت هفت نفر بر اثر برخورد پراید با گاردریل در 

جاده دامغان به فولادمحله خبر داد.
علیرضا باغبان اظهار کرد: در ساعت ۱۹:۱۰ پنج شنبه 
» ۱ شهریور ماه۱۴۰۳« گزارشی مبنی بر برخورد یک 
دستگاه خودروی پراید با گاردریل در کیلومتر ۲۵ جاده 
دامغان به فولادمحله به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات 
جمعیت هلال احمر استان ســمنان اعلام شد. معاون 
هلال احمر استان با بیان اینکه این حادثه ۷ مصدوم بر 
جای گذاشت خاطرنشان کرد: نجاتگران پس از رهاسازی 
و انجام اقدامات اولیه، مصدومین را با همکاری اورژانس 
۱۱۵ به مرکز درمانی منتقل و دو مصدوم نیز توســط 

اورژانس خدمات سرپایی در صحنه دریافت کردند.

واژگونی اتوبوس در قزوین
رییس پلیس راه اســتان قزوین گفــت: واژگونی یک 
دستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی در مسیر 
ارتباطی قزوین - رشــت، حوالی کوهین ۱۵ مصدوم بر 
جای گذاشت. سرهنگ فرهاد ذاکری منش اظهار کرد: 
ســاعت ۵ و ۴۷ دقیقه صبح روز گذشته یک دستگاه 
اتوبوس حامل ۴۴ زائر اربعین در کیلومتر ۳۶ باند شمالی 
جاده قزوین - رشــت، حوالی گردنه کوهین به سمت 
رشت با یک دستگاه خودروی نیسان برخورد کرده که در 
این حادثه راننده با از دست دادن کنترل خود، منجر به 
واژگونی آن می شود. وی افزود: با اعلام مرکز فوریت  های 
پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع این حادثه رانندگی، بلافاصله 
ماموران پلیــس راه به همراه نیروهای امدادی به محل 
حادثه اعزام شــدند. ســرهنگ ذاکری منش ادامه داد: 
ماموران با حضور در محل حادثه مشــاهده کردند یک 
دســتگاه اتوبوس حامــل زائران اربعین که در مســیر 
بازگشت از مرز مهران در حال حرکت بوده از جاده خارج 
و واژگون شــده اســت که بر اثر این سانحه، ۱۵ نفر از 
مسافران اتوبوس مصدوم که از طریق اورژانس حاضر در 

محل به بیمارستان منتقل شدند.

کشف راز 3 قتل در مزارع ذرت 
مــرد کنیایی که بعد از تجاوز و قتل وحشــیانه ۳زن و 
دختر، اجسادشان را در مزارع ذرت رها کرده بود دستگیر 
شد.در ۱۴خرداد امسال، پیدا شدن جسد دختر ۵ساله ای 
به نام موانگی آلیس در یک مزرعه ذرت در حاشیه شهر 
ناکــورو در کنیا پلیس را وارد یک ماجرای جنایی کرد.

جســد دختربچه در حالی پیدا شد که بررسی ها نشان 
می داد هدف آزار و اذیت قرار گرفته و با ضربات متعدد 
چاقو به قتل رسیده اســت. جسد این دختر را مردمی 
پیدا کرده بودند که در جســت وجوی دختر گمشــده 
وارد مزارع ذرت شــده بودند. با حضور پلیس در محل، 
جسد مقتول به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای 
کشــف راز این جنایت هولناک آغاز شد.چند هفته بعد 
درحالی که هنوز سرنخی از عامل جنایت به دست نیامده 
بود پلیس در جریان کشــف جســد دیگری در یکی از 
مزارع ذرت اطراف شهر قرار گرفت. دومین قربانی، زنی 
۳۴ســاله به نام مانگی بود که بررسی ها نشان می داد بر 
اثر اصابت ضربات چاقو و جسمی سنگین بر سر و بدنش 
به قتل رســیده است. در ادامه تحقیقات معلوم شد که 
این زن نیز پیش از کشته شدن هدف تجاوز قرار گرفته 
بود.تحقیقات پلیس ادامه داشــت تا اینکه یک روز بعد 
جســد سومین قربانی کشف شد. او زنی ۲۸ساله به نام 
مورا موگامبی بود که با ضربات چاقو کشــته شده بود. 
قاتل این بار هم هماننــد جنایات قبلی به قربانی خود 
تجاوز کرده و ســپس وی را بی رحمانه به قتل رسانده 
بود.در ادامه و درحالی که پلیس مطمئن بود با یک قاتل 
سریالی بی رحم روبه روست تحقیقات گسترده ای را برای 
شناســایی او آغاز کرد. این تحقیقات پس از چند روز 
نتیجه داد و پلیس بالاخره توانست قاتل را به نام ازکیل 
کوام موانگی ۱۹ساله، شناسایی و او را در مخفیگاهش 

دستگیر کند.

حوادث

نصب ۷8 دستگاه شارژ خودروی 
برقی در معابر پرتردد تهران

سرپرســت معاونت توســعه حمل  و نقــل پاک و 
آموزش ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران 
در مــورد آخرین وضعیت نصب جایگاه های شــارژ 
خودروی برقــی در تهران توضیحاتی ارائه کرد.ولی 
نجاتی ، درباره آخریــن وضعیت نصب جایگاه های 
شــارژ خودوری برقی در تهران با بیان اینکه حدود 
۷۸ دستگاه در قالب ۱۶ جایگاه در شهر تهران نصب 
شده اســت که حدود ۷۰ درصد راه اندازی شدند، 
گفت: برای پروژه های آتی  در حوزه برقی سازی یک 
مطالعه ای در سطح شهر تهران در حال انجام است 
که حدود ۱۴۴ دســتگاه دیگــر در ۲۴ نقطه نصب 
شود که این دستگاه های شــارژ هم به خودروهای 
حمل ونقل عمومی اعم از تاکســی و اتوبوس و هم 
خودروی شــخصی برقی رسانی می کند.وی با بیان 
اینکه بر اســاس برنامه ریزی های انجام شده ظرف 
یک ماه آتی ۷۸ دســتگاه به طور کامل راه اندازی 
می شود، تصریح کرد: برای نصب دستگاه های بعدی 
در حال جانمایی فضای استقرار هستیم و به محض 

جانمایی، دستگاه ها در محل نصب می شود.

تحصیل حدود 224 هزار دانش آموز 
عشایر در سال تحصیلی جدید

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه پیش بینی شده 
در ســال تحصیلی جدید میزبان حدود ۲۲۴ هزار 
دانش آموز عشــایر باشــیم گفت: این تعداد در سه 
مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم هستند.

علی تیرگیر ، با بیان اینکه تمام پروژه هایی که برای 
دانش آموزان عادی درنظر گرفته شده و تحت عنوان 
پروژه مهر تعریف شــده با همــت فراتر برای دانش 
آموزان عشایر درنظر گرفته شده است گفت: چرا که 
معذورات دانش آموزان و مدارس عشایری نسبت به 
مدارس روستایی و شهری بیشتر و مقدورات آن ها 
کمتر اســت، بنابراین با یک همت و عزم راسخ تر و 
بلندتر در راســتای فراهم کردن شرایط خوب برای 
آموزش دانش آموزان عشایر در مدارس عشایری در 
زمینه ها و شــاخص های مختلف کار انجام می شود.

وی با بیان اینکه تامین نیروی انســانی و تخصیص 
نیروی تخصصی از جمله برنامه های معاونت در سال 
تحصیلی پیش رو اســت افزود: تعدادی از همکاران 
از ســال های گذشته ابلاغ مدارس عشایری داشتند 
و عضو آموزش و پرورش عشــایری هســتند که با 
راهکارهای مختلف از جمله جذب از طریق دانشگاه 
فرهنگیان، آزمون ماده ۲۸، شــیفت و اســتفاده از 
همکاران بازنشســته این تامین نیرو انجام می شود.

وی با بیان اینکه پیش بینی شده در سال تحصیلی 
جدید میزبان حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشــایر 
باشــیم گفت: این تعداد در ســه مقطــع ابتدایی، 
متوسطه اول و متوسطه دوم پیش بینی شده است.

تأکید فرماندار تهران بر تدوین 
طرح جامع ساماندهی صنوف 

پایتخت
فرمانــدار شهرســتان تهران بر لــزوم تدوین طرح 
جامع ساماندهی صنوف کلانشهر تهران تأکید کرد 
و گفت: ســاماندهی صنوف کلانشهر تهران نیازمند 
یک کارجامع مبتنی بر مطالعات دقیق است.احمد 
قیومی، در تشریح لزوم ساماندهی صنوف در تهران 
در قالب تدویــن طرح جامع گفت: بــی تردید در 
تهران باید ساماندهی بنکداران موادغذایی تهران به 
ویــژه در مناطق ۱۱ و ۱۲ مورد توجه قرار گیرد که 
بر همین اســاس طی یک برنامه زمان بندی شده، 
اقدامی ویژه برای بنکداران تهران در راستای بهبود 
کسب و کار و نیز ســاماندهی این صنف، عملیاتی 
خواهد شــد.وی ادامــه داد: بازار تهــران نیازمند 
ساماندهی بیش از پیش است و با توجه به حوادث 
احتمالــی مکان صنوف و نوع شــغل و محصولاتی 
کــه در آنجا تولیــد و به فروش می رســانند؛ لزوم 
ساماندهی این صنوف بیش از پیش ضروری است، 
برخی صنوف با مواد اولیه قابل اشــتعال سر و کار 
دارند که باید محل آنها ایمن ســازی شود تا خطر 

احتمالی شکل نگیرد.

ضرورت اجرای طرحی ملی برای 
تعویض موتورسیکلت های فرسوده

رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگــی تهران بزرگ، 
از تردد ۴.۵ میلیون موتور ســیکلت در تهران خبر 
داد و گفــت که ۹۰ درصد موتورســیکلت هایی که 
در معابر تردد می کنند، فرســوده هستند.سرهنگ 
ســید ابوالفضل موســوی پور با اشــاره بــه تعداد 
موتورسیکلت ها گفت: در سراسر کشور، ۱۴ میلیون 
موتورســیکلت درحال تردد هستند که چهار و نیم 
میلیون موتورسیکلت آن در پایتخت هستند. یعنی 
۳۰ درصد از تعداد کل موتورســیکلت های کشــور 
در تهران تردد می کنند.وی افزود: در بررســی  های 
مشــخص شــد که ۹۰ درصد از موتورسیکلت های 
پایتخــت، به ســن فرســودگی رســیده اند. یعنی 
شــرایط این وســایل نقلیه به نحوی است که اصلا 
نمی توانند معاینه فنــی دریافت کنند. همچنین بر 
اســاس آمار، بیش از ۱۰ درصد آلاینده ها را همین 
موتورســیکلت های فرســوده تولید کــرده و باعث 
آلودگی هوا می شوند.موســوی پور گفت: تمام این 
موتورسیکلت های فرسوده باید از رده خارج شوند و  
مالکان دیگر اجازه استفاده از آنها را نداشته باشند.

رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگــی تهران بزرگ 
تاکید کرد که عدم اســتفاده از موتورســیکلت  های 
فرســوده باید به عنوان یک ابلاغ دولتی اجرا شود 
و پلیس نمی تواند به تنهایی در این باره اقدام کند.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: فردا اوج نمایش شور 
حسینی است. اربعینی با همایش بزرگ پیاده روی 
که شور و شعور حسینی را در پهنه ای به وسعت 

سراسر کشور و جهان به نمایش کشیده است.
آنچــه این آیین را بــارز و زبانزد می کند هویتی 
است که خط ســیر آن را باید در عاشورای سال 
۶۱ است، جستجو کرد و این فلسفه آیین پیاده 

وری اربعین است.
همایشی که همه دستگاه ها و وزارتخانه  های کشور 
را درگیر کرده است. گزارش زیر خلاصه ای است 
از اهم فعالیت  های صورت گرفته تاپایان روز گشته 

.
ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( روز جمعه در 
اطلاعیه شماره ۱۵ خود اعلام کرد :  تا ساعت ۲۴ 
مورخ ۰۱/۵/۱۴۰۳ مصادف با ۱۷ ماه صفر تعداد 
زائرین عازم شده به کشور عراق ۳.۳۲۴.۲۴۶ نفر 
و تعداد زائران برگشتی از پنجم ماه صفر تاکنون 

۱.۹۵۲.۲۱۸ نفر می باشد.
در بخــش دیگــری از ایــن اطلاعیــه آمــده 
اســت:بحمدلله تاکنون هیچگونه حادثه امنیتی 
گزارش نشــده اســت و آنچه در فضای مجازی 

منتشر می گردد، شایعات و فاقد اعتبار می باشد.
در همین خصوص ســردار حسن مؤمنی رئیس 
پلیس راه راهــور فراجا نیز گفت: ۶۲ درصد زوار 

اربعین حسینی وارد کشور شدند.
و باز هم رانندگان

سردار سید تیمور حسینی هم  با تشریح آخرین 
وضعیت تردد زائران اربعین حسینی در مرزهای 
غربی کشور، با بیان اینکه از ابتدای آغاز سفرهای 
اربعین، سه میلیون و ۴۵۸ هزار و ۸۴۸ هزار نفر 
برای زیارت عتبات عالیات ثبت نام کرده اند، افزود: 
تاکنــون دو میلیون و ۱۰۱ هــزار و ۶۸۹ زائر به 

کشور بازگشته اند.
وی خاطرنشان کرد: روزانه حدود ۲۰۰ هزار نفر از 
زائران به کشور باز می گردند و پیش بینی می شود 
از عصر امروز و طی روزهای سوم و پنجم شهریور، 

این تعداد به ۳۰۰ هزار نفر در روز برسد.
وی بــا بیان اینکه همچنان حدود یک میلیون و 
۳۵۷ هزار و ۱۵۹ نفــر از زائران ایرانی در خاک 
عراق حضور دارند که باید تا پنجم شــهریور به 
کشــور بازگردند، افزود: این آمار به این معناست 
که حدود ۶۱ درصد زائران به کشور بازگشته اند.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سه میلیون و ۱۳۷ 
هزار و ۴۵۵ زائر به صورت زمینی از کشور خارج 
شــده بودند که از این تعداد یک میلیون و ۹۵۰ 
هزار نفر به کشور بازگشته اند و حدود ۳۸ درصد 

آنان هنوز در عراق هستند.
وی با ارایه آماری از تردد اتباع خارجی از مرز ایران 
برای شــرکت در اربعین حسینی اظهار داشت: 
۳۳۱ هزار و ۳۹۳ نفــر از زائران اتباع خارجی از 
مرزهای ایران خارج شده اند که از این تعداد ۱۵۱ 
هزار و ۶۸۵ نفر به کشــور ماه وارد شده اند تا به 
کشورهای خود بازگردند یعنی هنوز ۵۴ درصد از 
آنان به این سفر معنوی پایان نداده و بازنگشته اند.
افزایش ۱۴ درصدی تردد وسایل نقلیه در 

سفر اربعین
رئیس پلیس راهور فراجــا در ادامه به آمار تردد 

وســایل نقلیه اشــاره کرد و گفت: با افزایش ۱۴ 
درصدی میزان تردد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، بیش از ۴۷ میلیون وسیله نقلیه در مسیرهای 
مواصلاتی به سمت مرزها تردد کرده اند. بیشترین 
سهم تردد وسایل نقلیه مربوط به مرز مهران با ۳۶ 

درصد افزایش بوده است.
سردار حسینی همچنین از افزایش حجم تردد در 
مرزهای مهران، شلمچه، خسروی، چذابه، هوایی، 
باشــماق و تمرچین خبر داد و افزود: متأسفانه 
۲ هــزار و ۲۴۳ دســتگاه اتوبــوس دارای نقص 
فنی شناســایی و از ادامه مسیر بازداشته شدند، 
همچنین هزار و ۵۸۹ راننده پرخطر نیز شناسایی 

و از ادامه رانندگی منع شده اند.
رئیــس پلیس راهور فراجــا در بخش دیگری از 
سخنان خود، به آمار تصادفات اشاره کرد و گفت: 
در بازه زمانی اول ماه صفر تا ۳ یکم شهریور )۱۷ 
صفر( با وجود کاهش ۶ درصدی نسبت به سال 
گذشته، ۹ تصادف فوتی با ۱۵ نفر کشته رخ داده 
اســت؛ همچنین ۵۸ تصادف جرحی با ۱۱۷ نفر 

مجروح گزارش شده است.
سردار حسینی با اشــاره به حجم بالای تردد بر 
لزوم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، به ویژه 
پرهیز از سرعت غیرمجاز و خواب آلودگی تاکید 
کرد و گفت: همچنین تعداد تصادفات و فوتی های 
ناوگان حمل و نقل عمومی ۶ فقره بوده که از این 

تعداد ۱ نفر کشته و ۱۳ نفر مصدوم شدند.
وی با بیــان اینکه روند افزایــش ورود زائران به 
کشور بیش از ۵۰ درصد بوده است، افزود: تاکنون 
۲ میلیــون و ۲۵۱ هزار صــورت وضعیت برای 
اتوبوس ها صادر شــده است که سهم مرز مهران 

از این تعداد ۶۵ درصد بوده است.
اولین ماموریت

وزیــر کشــور در اولیــن روز کاری خود  ضمن 
بازدید از مرزهای پیاده روی اربعین، از نشســت 
ســتاد قرارگاه اربعین در استان ایلام و با حضور 
نمایندگان مجلس و همه نهاد های وابسته خبر 

داد.
اسکندر مومنی گفت: این نشست پس از بازدید 
از مرز ها و نظارت بر ورود و خروج زائران با هدف 
جبران هر کمبودی برای تامین وســایل نقلیه 

برگزار شد. 
به گفته ســردار مومنی از دیشب پر ترددترین 
روز ها و شــب ها شروع شده است و ستاد قرارگاه 
اربعین در استان ایلام این موضوع را در دستور کار 

خود قرار داده است.
سردار مومنی با اشــاره به این که موج بازگشت 
زائران اربعین حسینی بیشتر از خروج آنها است؛ 

افزود: مهران پر رفت و آمدترین مرز کشور است.
وزیر کشور گفت: تاکنون نزدیک سه و نیم میلیون 
زائر برای آیین اربعین وارد عراق شده اند و تا صبح 
امروز هم حدود دو میلیون زائر به کشور برگشتند.

گزارشی از شیوع بیماری واگیردار نداشتیم
در همین راستا، حسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال احمر هــم بعد از بازدید از چند درمانگاه و 
جلســه ای با نمایندگان کمیســیون بهداشت و 
درمــان مجلس، با رئیس هــلال احمر عراق در 
بیمارستان امام علی)ع( دیداری داشت. او سپس 
به همراه رئیس هلال احمر عراق از بخش های این 
بیمارستان بازدید و با بیماران در اورژانس و بخش 
مراقبت های بیمارستان دیداری داشت و از نزدیک 
در جریان ارائه خدمت درمانی به آنها قرار گرفت.

اســتقرار 7 تیم هلال احمر در مســیر 
جاماندگان اربعین کرمان

کولیونــد در پاســخ به ســوالی درباره رشــد و 
پیشــرفت های ارائه خدمات و اعزام پزشــکان 
متخصص و خلاقیت و نوآوری نسبت به دوره های 
گذشته تاکید کرد : چند کار خوبی که انجام شد 
همکاری ما با هلال احمر عراق، وزارت بهداشت 
عــراق و حشدالشــعبی عراق بــود و همچنین 
همکاری میان مــا و گروه هــای مردمی که در 
حوزه سلامت مشغول فعالیت اند، ایجاد شد. این 
اتفاق باعث شد ما برای نخستین بار در شهرهای 
کاظمین و ســامرا هم در بیمارستان های عراق 

مستقر شویم.
وی افزود: بی سیم دیجیتالی که در آمبولانس های 
ما استقرار دارد توانست با فرکانس آمبولانس های 
عراق هم جهت بشــود و کمک خوبــی در این 
خصوص انجام شد. لذا ما ظرفیت هایمان را با وجود 
همکاری های چند جانبه ای که داشتیم چند برابر 
شد و توانست در کار زائران و مراجعه کنندگان به 

مراکز درمانی تسهیل گری کند.
کولیوند با اشــاره به توســعه طرح طبیب دوار، 
خاطرنشان کرد: طرح طبیب دوار توسعه خوبی 
پیدا کرد و رضایتمندی بسیاری را به دنبال داشت. 
وقتی به مردم مراجعه می کنیم و درباره این طرح 

سؤال می کنیم خیلی راضی اند.
او با اشاره به کادر تخصصی اعزامی به عراق گفت: 
متخصصینی که امســال ما را همراهی کردند ۶ 
هزار نفر در قالب کادر سلامت اند. ۲ هزار نفر کادر 
طبیب دوار کار بزرگی اســت که در حال انجام 

است.
رئیــس هلال احمــر همچنین به اســتفاده از 
بالگرد در شرایط ضرور اشــاره کرد: مجوز ورود 
بالگردهایمان به خاک عراق است که هر وقت لازم 
باشد از آن استفاده کنیم. از همه مهمتر حضور 
هلال احمر در محورهای مواصلاتی اســت؛ هر 
۶۰، ۷۰ کیلومتر یک پایگاه و اینکه در نقطه صفر 
مرزی خاک عراق به طور مشترک با حشدالشعبی 
درمانگاه ها و کلینیک های خوبی را برقرار کردیم 
که تا الان توانسته خیلی از جان ها را نجات دهد.

وی در ادامــه اضافــه کرد: بلافاصلــه بیماران و 
مصدومینی که توان تحمل مسیر اعزام را دارند 
به داخل کشــور اعزام می کنیم که هم ظرفیت 
تخت های کشــور عراق همیشه خالی بماند که 
مردم را از نگرانی خارج کند و همه ادامه درمان را 

در داخل کشور انجام دهیم.
کولیوند با اشاره به اینکه خوشبختانه تلفات ناشی 
از گرمازدگی و شیوع بیماری واگیر گزارش نشده 
اســت، تاکید کرد: مدیریت بیماری های واگیر و 
بهداشت محیط یکی از محورهای بزرگی است که 
امسال خیلی به آن اهمیت دادیم علی رغم اینکه 
نگرانی های زیادی درباره بیماری های واگیر بود، 
بحمدالله تا الان ما یــک نوع بیماری واگیردار را 
گزارش نداشتیم. تلفاتی را در خصوص گرمازدگی 

نداشتیم که نشان از همکاری مردم را می دهد.
و باالخره اینکــه ابوالفضل دربان دبیر شــورای 
هماهنگی ترافیک استان تهران از ابتدای ماه صفر 
تاکنون حدود ۱۵۰ هزار زائر اربعین از پایانه  های 
حمل و نقل استان تهران به مرزهای شش گانه 

کشور منتقل شده اند.

»همدلی« گستره اقدامات صورت گرفته در خدمت به زائران کربلای معلا گزاش می دهد: 

موج جهانی با همت ایرانی در اربعین حسینی

همدلی| رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری با اشاره به شفاف 
نبودن فرمول پرداخت تعرفه های پرستاری و ارایه پیشنهاداتی 
در این باره، ورود وزیر بهداشــت به آن و تعیین تکلیف ســریع 
موضوع را خواستار شــد.احمد نجاتیان، با بیان اینکه  کارگروه  
بررسی فرمول پرداخت تعرفه گذاری خدمات پرستاری در وزارت 
بهداشت  تشــکیل شــده، اظهار کرد: کارگروه بررسی فرمول 
پرداخت تعرفه گذاری تاکنون دوبار تشکیل جلسه داده و مسائلی 

در این جلسه مورد بررسی قرارگرفته است.
شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه ها

نجاتیان با بیان اینکه نگرانی های پرســتاران در ارتباط با قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرســتاری از ۲ وجه قابل بررســی است، 
گفت: »شــفاف نبودن فرمول پرداخت« و »پرداخت با تاخیر« 
جزو نگرانی های پرســتاران در ارتباط با قانــون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری به حساب می آید. پرستاران بر این باور هستند 
که فرمول کنونی پرداخت تعرفه های پرســتاری چندان شفاف 
نیست. اگرچه وزارت بهداشــت نسبت به ارائه فرمول پرداخت 
تعرفه ها اقدام کرده اما میزان تعرفه های دریافتی پرســتاران در 
بخش ها و بیمارستان ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور 
مثال، پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان 
تعرفه دریافت می کنند درحالی که پرســتاران یک بیمارستان 
دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری 
دریافت  می کنند.رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه 
اختلاف تعرفه دریافتی برای پرســتاران از معنا و مفوهم تهی 
است، تاکید کرد: هنگامی که پرستاران تعرفه های یکسان برای 
بیمارستان ها تولید می کنند، انتظار دارند میزان تعرفه مشابه هم 

دریافت کنند.
۸ ماه معوقه برای تعرفه ها

نجاتیــان با بیان اینکه تعرفه های پرســتاری با تاخیر پرداخت 
می شــود، توضیح داد: تعرفه های پرســتاری با تاخیر پرداخت 
می شــود و بررسی ها بیانگر این است که به طور متوسط ۸ ماه 
معوقه داریم. تعرفه ها به دلیل عملکرد ســازمان های بیمه گر با 

تاخیر پرداخت می شوند.
فرمول پیشنهادی برای تعرفه ها

نجاتیان با بیان اینکه سازمان نظام پرستاری فرمول پیشنهادی 

مدنظر خودرا به وزارت بهداشت ارائه داده، گفت: سازمان نظام 
پرســتاری، فرمول پیشــنهادی خود را با توجه به دغدغه های 
پرســتاران در مواجهه به نحــوه پرداخت تعرفه هــا به وزارت 
بهداشت ارائه داده است. بر اساس فرمول پیشنهادی، میان تعرفه 
دریافتی و کارانه ایجاد شده پرستاران ارتباط مستقیم وجود دارد. 
فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، روشن و شفاف است 
به نحوی که پرســتاران می توانند میزان تعرفه تولیدی خود را 

محاسبه کنند.
پرداخت تعرفه با توجه به بخش بیمارستانی

نجاتیان با اشــاره به فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری 
گفت: براساس فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، تعرفه 
دریافتی پرســتاران با توجه به بخشی که در آن به ارائه خدمت 
می پردازند حدود ۶۰ تا ۸۰ درصد تفاوت دارد. بر اساس این الگو، 
پرستاران می دانند در صورتی که بیمار بیشتری تحت پوشش 
داشته باشند تعرفه بیشتری دریافت می کنند. پرستاران به دلیل 
کمبود نیروی انســانی ناچار هستند که از تعداد بیمار بیشتری 
مراقبت کنند و با توجه به این شرایط در صورت اجرای فرمول 
پیشنهادی سازمان نظام پرســتاری می توانند تعرفه بیشتری 
دریافت کننــد.  وی با بیان اینکه ارزش تعرفه پرســتاری طی 
ســال های گذشته رشد خوبی داشته، اظهار کرد: اگرچه  ارزش 
ریالی تعرفه های پرستاری طی سال  گذشته رشد به نسبت خوبی 

داشته اما بازنگری تعرفه های پرستاری امری ضروری است.

خدمت از پرستاران اما به نام دیگران
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پرستاران در حال 
انجام خدماتی هستند که تعرفه آن برای گروه های دیگر لحاظ 
می شود، توضیح داد: پرستاران هم چنان مانند گذشته در حال 
انجام خدماتی هستند که تعرفه آن برای گروه های دیگر لحاظ 
می شود. منظور این است پرستاران خدماتی را ارائه می دهند اما 
خدمات ارائه شده به نام یک گروه دیگر ثبت می شود. هنگامی 
که  پرستاران نسبت به ارائه یک خدمت اقدام می کنند، انتظار 
دارند که تعرفه ها نیز  برای آنها لحاظ شــود نه اینکه برای یک 
گروه دیگر درنظر گرفته شود. ســازمان نظام پرستاری به این 
موضوع ورود کرده و در بســته پیشنهادی خود خواسته که این 

موضوع در کانون توجه قرار گیرد.
بررسی فرمول در وزارت بهداشت

نجاتیان با بیــان اینکه کارگروه بررســی فرمــول تعرفه های 
پرستاری تاکنون ۲ بار تشکیل جلسه داده درباره نتایج برآمده 
از این جلسات گفت: فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری 
بر مبنای بخش های بیمارستانی تنظیم شده و به همین دلیل 
ساختاری پیچیده دارد. فرمولی مشترک و یکسان نمی توان برای 
تمام بخش ها درنظر گرفت؛ به طور مثال، فرمول پرستاری که در 
اتاق عمل خدمت رسانی می کند با فرمول پرستار بخش کلینیکی 
متفاوت است. بررسی فرمول ها برای هر پرستار با توجه به بخش 
بیمارستانی یک کار سخت و زمانبر است. تصمیم بر این است که 
وزارت بهداشت پینشهادهای را بررسی کند و جلسه های بعدی 
طی یک یا دو هفته آینده برگزار شود.  وی با بیان اینکه بررسی 
تعرفه های پرستاری به کارگروه وزارت بهداشت محدود نمی شود، 
افزود: سازمان نظام پرســتاری درنظر دارد کارگروه اختصاصی 
خود در ارتباط با تعرفه های پرستاری را  طی هفته آینده تشکیل 
دهد. کارگروه های بررســی فرمول »سازمان نظام پرستاری« و 
»وزارت بهداشت« هرکدام به بررسی فرمول می پردازند و نتایج 
حاصله را به اشتراک می گذارند. امیدواریم وزیر بهداشت دولت 
چهاردهم پس از اینکه سکان هدایت وزاتخانه را در دست گرفت، 
رسیدگی به وضعیت تعرفه های پرستاری را در کانون توجه قرار 
دهد و صدور دســتورالعمل درباره تعرفه ها جزو اولین اقدامات 

ایشان باشد.   

از وزیر بهداشت خواسته شد

لزوم شفافیت در فرمول پرداخت تعرفه های پرستاری


